
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 511/2017 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

NOMEAR, FABIO PINTO SCAPIN, para substituir o servidor WILGNEI DOS 
SANTOS FONSECA, no cargo de Assessor Legislativo – CL3, no período de 
01/06/2017 a 30/06/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, 
nos termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 512/2017 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

NOMEAR, LARISSA TAVARES GUERÇON, para substituir a servidora 
EDMILIA DA SILVA MORAES, no cargo de Assistente Legislativo – CL3, no 
período de 01/06/2017 a 30/06/2017, durante o afastamento do titular para 
gozo de férias, nos termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 513/2017 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

NOMEAR, JULIA SALES FERRI, para substituir a servidora JOELMA SILVA 
RANGEL, no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, no período 
de 12/06/2017 a 11/07/2017, durante o afastamento do titular para gozo de 
férias, nos termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 514/2017 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

NOMEAR, RENAN CAMPOS RUBERT, para substituir o servidor ANIEL 
LUCIO DA SILVA, no cargo de Gerencia de Contabilidade e Controladoria 
Interna – CL0, no período de 01/06/2017 a 30/06/2017, durante o afastamento 
do titular para gozo de férias, nos termos da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 515/2017 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

NOMEAR, ROSANGELA MARIA DO COUTO, para substituir o servidor 
ANTONIO GERALDO GOMES, no cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos – CL1, no período de 01/06/2017 a 30/06/2017, durante o 
afastamento do titular para gozo de férias, nos termos da Lei Complementar nº 
029 de 15/04/2010. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 516/2017 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

NOMEAR, RENAN DOS SANTOS SPERANDIO, para substituir a servidora 
MARA JANE LANGA, no cargo de Gerente de Serviços Contábeis – CL1, no 
período de 01/06/2017 a 30/06/2017, durante o afastamento do titular para 
gozo de férias, nos termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 


